1980 khususnya Title XIV

mengenai Dissolution,

section 11 sampai dengan

section 122. Selanjutnya,

insolvensi dan kepailitan

diatur secara lebih detail

dalam undang-undang

Secara umum, pengaturan

mengenai insolvensi dan

kepailitan di Thailand

terdapat dalam the

Bankruptcy Act, B.E.

2483, 1940 (the

Bankrupcty Act 1940) dan

dalam the Civil and

Commercial Code

khususnya section 1247

sampai dengan 1273. The

Bankruptcy Act 1940 telah

mengalami beberapa kali

perubahan yaitu dengan

the Bankruptcy Act (No.4)

B. E. 2541, 1998, the

Bankruptcy Act (No.5),

Pengaturan mengenai

902. A 1976

sebagaimana telah

diamandemen 1981.

Sementara itu, untuk

insolvensi dan kepailitan

bank, tunduk pada

peraturan perundang-

undangan tersendiri (lex

specialis) yaitu the New

Central Bank Act No.7653

tahun 1993 (the New

Central Bank Act)

khususnya section 30, 31,

dan 32.

B.E 2542 (1999) dan the

Bankruptcy Act (No.7),

B.E.2547, 2004.

The Bankruptcy Act 1940

dan perubahannya

mengatur mengenai

prosedur kepailitan dan

rehabilitasi bagi debitur

pailit baik yang berbentuk

perorangan maupun

korporasi termasuk pula

commercial bank, finance

company, finance and

securities company or a

credit financing company.

konkuren.

Dalam rangka memberikan

kepercayaan kepada

nasabah penyimpan,

pemerintah menyediakan

skim penjaminan untuk

nasabah bank terkait

dengan simpanannya

dalam hal terjadi

kepailitan atau likuidasi

bank.

Perlindungan nasabah

bank tersebut diatur dalam

the Deposit Insurance Act

BE 2551 tahun 2008 yang

mulai berlaku pada tanggal

10 Agustus 2008. Dalam

undang-undang tersebut

diatur bahwa dari sejak

berlakunya the Deposit

Insurance Act sampai

dengan 11 Agustus 2011,

nasabah bank

mendapatkan penjaminan

100% (seratus persen) atas

seluruh simpanannya.

Selanjutnya, sejak tanggal